



Pan
dr hab. Adam Maciejczyk
Przewodniczący
Zarządu Głównego Polskiego
Towarzystwa Onkologicznego

Szanowny Panie Profesorze,

Wraz z rozwojem pandemii COVID-19, podobnie jak Pan Profesor, z rosnącym niepokojem obserwujemy problem ograniczonej komunikacji z naszymi pacjentami leczonymi onkologicznie, oraz tymi, których objawy mogą sugerować wystąpienie nowotworu.

Niewątpliwie wynika on z fałszywych informacji o „zamkniętych” placówkach POZ, rozpowszechnianych przez goniące za sensacją media, oraz przede wszystkim, z obaw przed zakażeniem spowodowanym ewentualnymi kontaktami z potencjalnymi chorymi na koronawirusa, których zgodnie z nową strategią MZ, mają diagnozować lekarze rodzinni.

W związku z tym, **środowisko świadczeniodawców POZ zrzeszone w Federacji Porozumienie Zielonogórskie widzi niezwłoczną potrzebę połączenia wysiłków ze środowiskiem onkologów.** Uważamy, że postawy wspomnianych pacjentów mogą ulec zmianom właśnie dzięki osobistym i medialnym, zdecydowanym rekomendacjom onkologów wskazujących za konieczne kontaktowanie się z lekarzami rodzinnymi. Jesteśmy gotowi do wspólnych prac nad podjęciem wspólnej strategii informacyjnej.

Jednocześnie informujemy, że lekarze rodzinni należący do Porozumienia Zielonogórskiego:

1. Posiadają praktykę w diagnozowaniu pacjentów w systemie kart DILO od momentu wprowadzenia tej karty.
2. Widząc od początku pandemii skutki ograniczenia komunikacji z pacjentami, prowadzą działania mające na celu jak najlepsze zabezpieczenie swoich podopiecznych podczas badań, konsultacji oraz zabiegów medycznych;
3. W wielu województwach prowadzili i prowadzą działania pod nazwą "Zadzwoń do seniora", polegającą na aktywnej komunikacji pracowników przychodni z osobami starszymi i przewlekle chorymi w celu sprawdzania ich potrzeb;
4. W miarę możliwości poszerzają profilaktykę dziecięcą;
5. Starają się aktywować programy profilaktyczne dla dorosłych – w skali gwarantującej ich bezpieczeństwo;
6. Przeprowadzili ogólnopolską informacyjną kampanię radiową mającą na celu zmniejszenie obaw pacjentów przed wizytami w przychodniach i uświadamiając ich o podjętych warunkach bezpieczeństwa.

Należy podkreślić, że Federacja Porozumienie Zielonogórskie dostrzega fakt, iż około 7 procent wszystkich placówek POZ unika kontaktów z pacjentami i potępia takie przypadki – zwłaszcza we własnym środowisku. Uważamy jednak, że dotyczące ich negatywne opinie nie mogą się przekładać na ogólny wizerunek pozostałych, wciąż gotowych do ciężkiej pracy lekarzy rodzinnych oraz ich możliwości działania w obecnej, trudnej sytuacji.

Z poważaniem oraz nadzieją zrozumienia potrzeby wspólnego działania

Jacek Krajewski

Prezes Federacji Porozumienie Zielonogórskie